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Jubileuszowe Dni Marklowic 
Tegoroczne jubileuszowe Dni Mar-

klowic połączono z główną uroczy-

stością obchodów 20 lecia reaktywo-

wania Gminy Marklowice. W piątek 

19 czerwca w auli gimnazjum odbyła 

się uroczysta akademia z udziałem 

licznie przybyłych na tę okazję go-

ści, w tym przedstawicieli gmin part-

nerskich Andrzeja Febera starosty 

gminy Stonava oraz Gerarda Paillard 

mera Barlin, włodarzy sąsiednich 

gmin oraz przedstawicieli stowarzy-

szeń i zakładów pracy. Uroczystość 

była także okazją do nadania, usta-

nowionego decyzją rady gminy, 

szczególnego wyróżnienia, jakim jest 

Medal Lwa Marklowickiego. To nasze 

prestiżowe odznaczenie nadano żyją-

cym Honorowym Obywatelom Mar-

klowic: prof. Bohdanowi Gruchmano-

wi, Janowi Cichemu i ks. Kazimie-

rzowi Kopciowi oraz najstarszym 

stazem radnym: Andrzejowi 

Brychcemu, Piotrowi Burszczykowi, 

Marianowi Filipowskiemu, Tadeuszo-

wi Kocjanowi, Józefowi Kowolowi 

oraz Teresie Machnicy. 

Tradycyjnie, jak to miało miejsce od wielu 
już lat, Dni Marklowic zainaugurował w pią-
tek korowód przebierańców, którego trasę 
oraz charakter ze względu na ulewny deszcz 
organizatorzy musieli zmodyfikować. Tak 
więc korowód przemaszerował do gminnej 
sali sportowej, gdzie odbyła się część arty-

(Ciąg dalszy na stronie 2) 
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styczna, w której swoje programy prezento-
wali kolejno uczniowie marklowickich szkół 
podstawowych, gimnazjum i przedszkola. 

Akademię, mającą szczególny charakter, 
podsumowujący dokonania Marklowic w 
okresie 20 lat otworzyła Halina Winkler —
dyrektor gimnazjum, która prowadziła aka-
demię. Następnie głos zabrała Krystyna Klo-
cek, przewodnicząca Rady Gminy, przypo-
minając w swoim wystąpieniu działalność i 
skład rady gminy na przestrzeni sześciu 
kadencji. Dalej Tadeusz Chrószcz Wójt Gmi-
ny, zapoznał zebranych z najważniejszymi 
przedsięwzięciami, jakie w ostatnich dwu-
dziestu latach zrealizowano na terenie gmi-
ny. Bo jak podkreślił w swoim wystąpieniu 
przedstawione na akademii dokonania są 
zaledwie niewielkim wycinkiem z całej, dłu-
giej listy zadań, jakie zrealizowano. - Przez 
cały ten okres towarzyszyła mi radość two-
rzenia – spuentował swoje wystąpienie Ta-
deusz Chrószcz. 

W drugi dzień jubileuszu, w sobotę zor-
ganizowano III Festiwal Mażoretek Aplauz 
2015. W tym przedsięwzięciu artystyczno-
sportowym oprócz gospodarzy grupy Aplauz 
swój kunszt w ramach rozgrywanego kon-
kursu oraz pozakonkursowo zaprezentowały 
zespoły nie tylko z Marklowic, ale także z 
innych miejscowości. Zmagania konkursowe 
oceniało jury, które przyznało nagrody w 
kategorii mini formacje i formacje. W pierw-
szej z kategorii, wśród kadetek: I miejsce 
zdobyła formacja Uśmiech, II – Arabeska i 
III – Promyczek; wśród juniorek: I miejsce – 
Arabeska, II – Uśmiech, III – ex aequo Flesz 
i Rytm; wśród seniorek: I miejsce – 
Uśmiech, II - Aplauz, III – Arabeska. W dru-
giej z ocenianych w konkursie kategorii 
wśród kadetek: I miejsce – Uśmiech, II – 
Arabeska III, III – Aplauz; wśród juniorek: I 
miejsce Tęcza III, II – Flesz; wśród seniorek: 
I – Uśmiech, II – Arabeska II, III – Aplauz. 
Puchar wójta zdobyła grupa Arabeska, a 
Grand Prix przypadło Uśmiechowi. Na za-
kończenie festiwalu wystąpił gość specjalny 
- grupa Xinglor Saragossa, zespół folklory-
styczny z Hiszpanii. 

Na zakończenie drugiego dnia na scenie 
licznie zgromadzonej publiczności zaprezen-
tował się kabaret Masztalskich oraz Andrzej 
Cierniewski. 

Niedzielne obchody XX Dni Marklowic 

(Ciąg dalszy ze strony 1) 

zainaugurował pokaz klubu hodowców drobnego inwenta-
rza oraz pokaz gołębi pocztowych zorganizowany przez 
PZHGP, które cieszyły się dużym zainteresowaniem, zwłasz-
cza wśród najmłodszych. 

Po południu rozpoczął się konkurs grillowania. Do kon-
kursu przystąpiło 8 ekip reprezentujących stowarzyszenia i 
kluby z naszej gminy. Potrawy przygotowane przez kucha-
rzy amatorów oceniało jury w składzie: Remigiusz Rączka, 
Wiesława Frysztacka i Jan Lidak. Komisja najwyżej pod 
względem kulinarnym oceniła potrawę, przyznając I miejsce 
ekipie Stowarzyszenia Artystycznego Zespołu Aplauz, II 
miejsce zajął Uczniowski Klub Sportowy Won-Hyo, III miej-
sce powędrowało do Towarzystwa Miłośników Marklowic. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe. 

W międzyczasie znany kucharz Remigiusz Rączka w 
kuchni polowej gotował zupę niespodziankę. 

Koleją kulinarną niespodzianką tego dnia, rozegraną w 
(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Z prac Rady Gminy Marklowice 
VI Sesja Rady Gminy Marklowice  

30 kwietnia 2015 r. 

Rada Gminy przyjęła informację przedstawioną przez Jacka 
Pawelca, dyrektora GZGK dotyczącą działalności Gminnego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz zasad korzystania z 
obiektów sportowych w Marklowicach. 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 

• Nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Marklo-

wicach. 

• Wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy na dzierżawę nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Gminy Marklowice na 
czas oznaczony 15 lat, przeznaczonego na cele usług 
zdrowia, obejmującego część działki obręb Marklowice 
Dolne. 

VII Sesja Rady Gminy Marklowice  
28 maja 2015 r. 

Rada Gminy przyjęła informację przedstawioną przez dyrekto-
rów placówek oświatowych w Marklowicach dotyczącą oświa-

ty i wychowania oraz podsumowania roku szkolnego 2014/-
2015. 
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie: 

• Przystąpienia do projektu konkursowego pn. „Coaching w 
Polsko-Litewskiej Współpracy Młodzieży” współfinansowa-
nego z Budżetu Państwa w ramach Polsko–Litewskiego 
Funduszu Wymiany Młodzieży. Projekt został zaakcepto-
wany w dniu 2015-03-23 przez Komitet Polsko-Litewskiego 
Funduszu Wymiany Młodzieży i zarejestrowany pod nume-
rem FPL2-032-2015. 

• Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskie-
mu na realizację zadania w sprawach zarządzania kryzyso-
wego. 

formie konkursu, był VII Festiwal Śląskiego Kustu, który przebiegał 
pod hasłem „Maszkety bez pieczynio”. Do konkursu przystąpiły 4 eki-
py cukierników amatorów i 6 ekip cukierników profesjonalistów. Ju-
ry, któremu przewodniczył Remigiusz Rączka oceniało smak potrawy, 
dobór dodatków, formę i estetykę podania oraz przygotowanie stano-
wiska. I miejsce wśród profesjonalistów zdobyły w konkursie Klaudia 
Kiełkowska i Anna Linowa, II miejsce - Krzysztof Winkler i Damian 
Leszczyński, III miejsce - Michał Zientek i Katarzyna Gwiszcz. W kate-
gorii amator nagrody powędrowały kolejno do: I miejsce - Karolina 
Waler i Martyna Goszyc, II miejsce - Patrycja Szulik i Patrycja Dziura, 
III miejsce - Klaudia Smołka i Martyna Biela. 

Po zakończonych konkursach na scenie pojawił się zespół New For 
You. W czasie koncertu rozpoczęła się symultana szachowa, którą 
poprowadził Krzysztof Wołyński. Następnie przed publicznością na 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 
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scenie pojawili się Jan Cichy i 
jego band oraz wokalistka Magda 
Konwicka. 

W niedzielne popołudnie na 
scenie zaprezentowały się również 
marklowickie talenty, czyli czirli-
derki i grupa Promenada, które 
zaprezentowały układy taneczne. 

Na koniec jubileuszowych dni 
organizatorzy przygotowali kon-
cert Julity Fabiszewskiej. Koncert 
został nagrodzony gromkimi bra-
wami i głośnym: Dziękujemy! 

Gmina w szczególny sposób 
dziękuje sponsorom, wśród któ-
rych znaleźli się: Agencja Rynku 
Rolnego, Firma Sanvee, Firma 
Agro – Wodzisław, Restauracja 
Rączka Gotuje, Restauracja Le-
śna Perła, Gosław Sport Center, 
Pizzeria Tropikalna Wyspa, Pizze-
ria Po Byku, Park Linowy Leśna 
Przygoda Radlin, Salon urody Ar-
temiss, Basen Aquarion Żory, Ba-
sen Nautica Gorzyce, Piekarnia 
M.T. Sobala, Mini Bar Bobo, 
Sklep Witamina, Jonatan III Spół-
ka Jawna, Firma Abud – Adam 
Koszut, Bank Spółdzielczy w Ja-
strzębiu Zdroju, Biuro Plus, Mul-
tikino oraz Gminny Zakład Go-
spodarki Komunalnej z Marklowic 
za pomoc przy organizacji Dni 
Marklowic. 
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Rada udzieliła  
absolutorium 
Na sesji Rady Gminy Marklo-

wice w dniu 25 czerwca radni 

podjęli uchwałę w sprawie 

udzielenia absolutorium Wój-

towi Gminy Marklowice z ty-

tułu wykonania budżetu za 

rok 2014. 

Zanim radni przystąpili do głoso-
wania nad udzieleniem absolutorium 
Tadeuszowi Chrószczowi, zapoznali 
się z sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za 2014 r., informa-
cją o stanie mienia gminy, sprawoz-
daniem finansowym gminy, opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach o sprawozdaniu z wyko-
nania budżetu gminy za 2014 r., opi-
niami stałych komisji rady gminy.  

Po omówieniu tych dokumentów, 
które wcześniej były analizowane na 
posiedzeniach stałych komisji rady, 
radni w głosowaniu jawnym podjęli 
uchwałę w sprawie udzielenia abso-
lutorium Wójtowi Gminy Marklowice 
z wykonania budżetu za 2014 rok. 

Wnioski  
do końca lipca 
Gmina Marklowice do dnia 30 

lipca br. przyjmowała będzie 

wnioski o udzielenie dotacji 

na demontaż i utylizację po-

kryć dachowych zawierają-

cych azbest. 

Mieszkańcom Marklowic, właści-
cielom posesji, którzy złożą stosowne 
wnioski w Urzędzie Gminy, dotacje 
na ten cel będą udzielane w 2016 
roku.  

Wnioski można pobrać ze strony 
internetowej Gminy lub osobiście w 
Urzędzie Gminy, pok. nr 315. Dodat-
kowe informacje telefoniczne można 
uzyskać pod nr tel. 32 4592837. 

Przypomnijmy, że pierwsze 
wybudowane w Marklowicach 
boisko ze sztuczną murawą 
jest intensywnie eksploatowa-
ne od 11 lat. Jego wykonawca 
gwarantował, że ułożona na 
nim nawierzchnia wytrzyma 
około 7 lat użytkowania. Oka-
zało się, że jeszcze kolejnych 
kilka lat dało się je bezpiecznie 
eksploatować. Ale jak to w ży-
ciu bywa nic nie jest wiecznie 
funkcjonalne. 

Stąd zapadła w Gminie de-
cyzja o modernizacji tego wie-
lofunkcyjnego boiska, na któ-
rym można było do tej pory 
grać w piłkę nożną, koszyków-
kę, a także tenisa ziemnego. 

Rozpoczęte prace moderni-
zacyjne na tym obiekcie zmie-
nią nieco jego dotychczasowe 
funkcje. Przede wszystkim bę-
dzie to boisko typowo piłkar-
skie, na którym ułożona zosta-
nie profesjonalna sztuczna 
murawa, posiadająca homolo-
gację FIFA. Wokół boiska wy-

budowana zostanie bieżnia 
lekkoatletyczna z dwoma tora-
mi biegowymi wykonanymi z 
poliuretanu. 

Koszt tego przedsięwzięcia 
oszacowany został na kwotę 
303,4 tys. zł. Gmina zakłada, 
że część tej kwoty tj. 33 proc. 
sfinansuje z Programu Rozwo-
ju Regionalnej Infrastruktury 
Sportowej. Z takim wnioskiem 
o dofinansowanie, Gmina 
zwróciła się do Ministra Spor-
tu i Turystyki w ramach pla-
nowania, wydatkowania oraz 
rozliczania środków z Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycz-
nej, przeznaczonych na dofi-
nansowanie przebudowy, re-
montów i inwestycji obiektów 
sportowych ujętych w woje-
wódzkich wieloletnich progra-
mach rozwoju bazy sportowej. 

Przewiduje się, że firma 
Szczyrba s.c. z Rogowa, która 
wykonuje przebudowę boiska 
zakończy jego modernizację do 
końca sierpnia br. 

Do końca roku bez zmian 
Do końca br. tabor Międzygminnego Związku Komu-

nikacyjnego będzie obsługiwał linie autobusowe na 

dotychczasowych zasadach. 

Niepewny jest dalszy los MZK Jastrzębie, gdyż miasto Jastrzę-
bie wystąpiło z tego związku, a inne samorządy w nim zrzeszone, 
także podjęły uchwały intencyjne w sprawie dalszego członkostwa. 
Jeśli gminy podtrzymają swoją decyzję, to od 1 stycznia 2016 roku 
MZK przestanie istnieć.  

Jednak jak deklarują członkowie MZK, po 1 stycznia 2016 r. 
komunikacja nie powinna funkcjonować gorzej niż do tej pory. 
O przyszłych losach MZK i planach rozwiązania komunikacji pu-
blicznej na terenie naszych gmin będziemy informowali naszych 
Czytelników w następnych wydaniach „Kuriera Marklowickiego”.  

Profesjonalna murawa 
Z końcem czerwca ruszyła modernizacja boiska przy 

Szkole Podstawowej nr 1 w Marklowicach. Po zakoń-

czeniu zaplanowanych prac, boisko będzie się mogło 

legitymować sztuczną murawą spełniającą homologa-

cję FIFA. 
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Ograniczyć szkodliwą emisję 
Gmina Marklowice opracowała i przyjęła uchwałą Ra-

dy dokument pod nazwą „Plan gospodarki niskoemi-

syjnej”. 

Przyjęty dokument zawiera m. in. dane dotyczące emisji dwu-
tlenku węgla, wyliczone na podstawie oględzin budynków oraz 
danych z ankiet rozprowadzonych wśród marklowiczan. Z analizy 
zebranych danych wynika, że głównym źródłem emisji dwutlenku 
węgla na terenie Marklowic są indywidualne źródła ciepła w bu-
dynkach mieszkalnych. 

W „Planie gospodarki niskoemisyjnej” wskazuje się przede 
wszystkim na przedsięwzięcia zmierzające do zmniejszenia szko-
dliwej emisji, polegające na: wzroście efektywności energetycznej 
budynków znajdujących się na terenie Marklowic, redukcji zanie-
czyszczeń pochodzących z indywidualnych źródeł ciepła oraz 
wzroście udziału energii wytwarzanej przez odnawialne źródła 
energii. 

Dzięki przyjęciu powyższego dokumentu Gmina może ubiegać 
się o wsparcie finansowe z instytucji zewnętrznych na programy 
dofinansowujące zadania z zakresu ochrony środowiska. Szcze-
gólnie o środki skierowane na ograniczenie emisji szkodliwych 
substancji do atmosfery poprzez modernizację systemów ogrzewa-
nia, termomodernizację budynków oraz poprzez zwiększenie 
udziału zużycia energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. 

Nie wszyscy  
jeszcze spełnili 
swój obowiązek 
Budowa kanalizacji sanitarnej 

na terenie naszej gminy wyma-

gała sporych środków finanso-

wych. Środki te w formie dofi-

nansowania pozyskano z Unii 

Europejskiej z Funduszu Spój-

ności. Teraz przyszedł czas, by 

przekazane nam przez UE 

środki rozliczyć. By nie stanąć 

przed koniecznością zwrócenia 

ich części do unijnej kasy, 

wszyscy właściciele posesji, 

którzy mają taką możliwość 

muszą podłączyć je do wybu-

dowanej kanalizacji. 

Budowę kanalizacji sanitarnej na 
terenie naszej gminy realizowano z 
myślą polepszenia standardu życia 
mieszkańców, a także poprawy jakości 
środowiska naturalnego. Teraz od nas 
zależy, czy podłączymy budynki do 
istniejącej zbiorczej kanalizacji sani-
tarnej, a przez to osiągniemy zakłada-
ny efekt ekologiczny i nie będziemy 
zwracać otrzymanej dotacji. 

Przypomnijmy, że nowo wybudo-
wana zbiorcza kanalizacja sanitarna 
swoim zasięgiem objęła 452 budynki 
na terenie naszej gminy. Do końca 
czerwca br. właściciele podłączyli do 
kanalizacji 416 budynków, co stanowi 
92 proc. Od dobrej woli pozostałych 
36 właścicieli nie podłączonych bu-
dynków zależy, czy udzieloną dotację 
będziemy musieli w części oddać. 

Przypomnijmy, że zgodnie z ustawą 
o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, na właścicielu nieruchomo-
ści ciąży obowiązek przyłączenia jej do 
istniejącej sieci kanalizacji. W tej sa-
mej ustawie, ustawodawca na właści-
ciela nieruchomości, który tego obo-
wiązku nie spełni, nakłada karę 
grzywny. 

Plan uchwalony 
Na sesji Rady Gminy w dniu 25 czerwca przyjęto 

uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru 

Gminy obejmującego część dzielnicy Marklowice 

Górne oraz rejon ul. Okrężnej. 

Obszar objęty planem o powierzchni 51 ha położony jest w 
jednej ze stref o największym stopniu zurbanizowania gminy, na 
którym przeważa zabudowa mieszkaniowa oraz mieszkaniowa z 
usługami. Objęcie tego terenu miejscowym planem zagospodaro-
wania przestrzennego pozwoli na jego efektywne wykorzystanie, 
poprzez  usprawnienie procesu inwestycyjnego. 

Zgodnie z przyjętym palem, teren nim objęty przeznaczony zo-
stanie na rozwój zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-
usługowej, w tym rozbudowę lokalnych dróg i związanej z tym 
infrastruktury technicznej. 

Przypomnijmy, że prace nad projektem powyższego planu za-
gospodarowania przestrzennego Rada Gminy podjęła już w 2010 
roku. Po otrzymaniu uzgodnień i opinii w 2011 r. prace projekto-
we zostały wstrzymane w związku z koniecznością zmiany ustaleń 
planu w zakresie problematyki uwarunkowań górniczych, spowo-
dowanych wejściem w życie nowej ustawy Prawo geologiczne i 
górnicze. 

O ponowne uzgodnienia do planu Gmina wystąpiła w 2014 r., 
a cała żmudna procedura, o której pisaliśmy niejednokrotnie na 
tych łamach, zakończona została w połowie czerwca br. 
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Dwa ośrodki zdrowia? 
Wodzisławskie Centrum Medyczne Med-

house planuje jeszcze w tym roku otwo-

rzyć w Marklowicach przychodnię podsta-

wowej opieki zdrowotnej. 

Medhause wystąpił do naszej Gminy z wnio-
skiem o wynajem terenu w Marklowicach pod loka-
lizację przychodni podstawowej opieki medycznej, 
ze wskazaniem, iż zainteresowany jest terenem przy 
ulicy Cmentarnej, a dokładnie miejscem po byłym 
Snacbarze.  

Po rozpatrzeniu wniosku zainteresowanego Rada 
Gminy w uchwale wyraziła zgodę na bezprzetargowe 
wynajęcie tego terenu o powierzchni 190 m kw. na 
okres do 15 lat. 

Aktualnie przyszły inwestor ubiega się o ustale-
nie lokalizacji inwestycji celu publicznego. Jak de-
klarował właściciel Medhausu, jeżeli uzyska pozy-
tywną opinię w powyższym zakresie, to jeszcze w 
tym roku zamierza uruchomić przychodnię zdrowia 
w Marklowicach na bazie wielomodułowego syste-
mu kontenerowego.  

Tak więc zapowiada się, że w Marklowicach będą 
funkcjonowały dwie przychodnie podstawowej opie-
ki zdrowotnej. 

Przywrócona zostanie  
pierwotna forma pomnika 
W 1924 r., na miejscu brzozowego krzyża 

na cmentarzu, w sąsiedztwie kościoła pw. 

św. SBiM w Marklowicach odsłonięto po-

mnik upamiętniający powstańców pole-

głych w obronie Śląska. Aktualnie prowa-

dzone prace konserwatorsko-renowacyjne 

przywrócą pomnikowi jego pierwotną for-

mę i kolorystykę. 

Mogiła powstańców śląskich, pierwotnie stanowiła 
pomnik zbudowany w kształcie krzyża, w którego ob-
rysie stoi Chrystus, a po jego obu stronach znajdo-
wały się rzeźby postaci przedstawiające płaczącą 
matkę i osierocone przez zmarłych powstańców dzie-
ci. U stóp opłakujących znajdowała się figura leżące-
go powstańca. W centralnym miejscu pomnika 
umieszczona została tablica z wyrytymi na niej sied-
mioma nazwiskami. 

Z przetrwaniem okresu II wojny światowej przez 
powstańczą mogiłę łączy się interesująca historia. 
Przed wkroczeniem do Marklowic wojsk niemieckich 
z obawy przed zniszczeniem przez okupanta, pod na-
mową miejscowego proboszcza, mieszkańcy zakopali 
figury na cmentarzu, a polskie napisy zatynkowali. Z 
końcem wojny, figury odkopano i postawiono na po-
przednim miejscu. Podczas prac uszkodzeniu uległa 
figura powstańca leżącego u stóp opłakujących. Nie 
nadawała się do renowacji i obecna postać pomnika 
różni się o ten element od stanu pierwotnego. Obec-
nie u jego stóp umieszczona została również tablica 
upamiętniająca ofiary II wojny światowej. 

Przywróceniem pierwotnego kształtu i kolorystyki 
pomnika, tak szczególnego dla historii Marklowic, 
zajmuje się specjalistyczna firma konserwatorska z 

Fotografia przedstawia pomnik w pierwotnym kształcie (przed 

uszkodzeniem). 

Katowic. Koszt wykonywanych prac konserwator-
sko-renowacyjnych wyniesie około 117 tys. zł, z 
tego 94 tys. zł Gmina Marklowice pozyskała na 
ten cel z Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeń-
stwa. 

Planuje się, że z końcem października br. na 
naszym cmentarzu ponownie zobaczymy mogiłę 
powstańców śląskich w kształcie i kolorystyce z 
1924 roku. 



 

 

Laureaci  
gminnych konkursów 
Z okazji jubileuszu reaktywowania 

Gminy Marklowice ogłoszono sze-

reg konkursów tematycznie nawią-

zujących do tego wydarzenia. Po-

znaliśmy już ich laureatów. 

Konkurs fotograficzny. Na konkurs 

swoje prace zgłosiło 11 autorów, których 
prace oceniła komisja w składzie: Marian 
Miełek – przewodniczący, Marcin Burszczyk, 
Benedykt Kołodziejczyk. Pierwsze  miejsce 
przyznano Agacie Styl za pracę „Moje Śro-
dowisko", drugie  przyznano Kacprowi Ra-
czek za pracę „Syn i Ojciec", trzecie Annie 
Wróbel za zestaw zdjęć zatytułowanych 
„Cel", „Połowa Sukcesu", „Odnoga" i „Łącze”. 
Wyróżnienie otrzymała Iwona Fojcik za zdję-
cia „Dotyk Słońca na Goplany", „Kościółek 
na Górce”, „Goplana – Las”. Zwycięscy 
otrzymali nagrody pieniężne w wysokości: I 
miejsce – 600 zł, II miejsce - 500 zł, III – 300 
zł, wyróżnienie 100 zł. 

Konkurs Literacki. Laureatów kon-

kursu „Złote Pióro Wójta Gminy Marklowi-
ce” wyłoniła komisja w składzie: Benedykt 
Kołodziejczyk – przewodniczący, Barbara 
Polończyk, Iwona Kowalczyk. Pierwsze miej-
sce przyznano Annie Olszewskiej za utwory 
pt. „Taki Duży Okręt” i „Taki Duży Park” 
oraz Emilii Solik za utwory pt. „Hymn do 
Marklowic” i „Marklowicka panna i wilk”; 
drugie Błażejowi Błatoniowi za utwory pt. 
„Marklowice” i „Na Marklowice”; trzecie Ad-
riannie Barteczko za utwór pt. „Marklowice 
to je wieś” i Juli Wieszołek za utwór pt. 
„Zasłużony dla Marklowic”.  Laureaci kon-
kursu zgodnie z zajętymi miejscami orzynali 
złote, srebrne i brązowe pióra. 
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Integracyjny festyn 
29 czerwca przy Szkole Podstawowej nr 2 odbył 

się pierwszy festyn integracyjny pod hasłem 

„Wspólnie wspieramy rodziny adopcyjne i tera-

peutyczne”. 

Festyn udało się zorganizować dzięki Jolancie, Rafałowi 
oraz Weronice Gardian, którzy postarali się o dofinansowa-
nie z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych w ramach 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich i Funduszu Ramża. Za-
sadniczym celem tego przedzięwzięcia, jak mówią organiza-
torzy, jest integracja środowisk rodzin adopcyjnych, warsz-
tatów terapii zajęciowej oraz społeczności marklowickiej. 

Chociaż pogoda była w tym dniu pochmurna, wszyscy 
uczestnicy dobrze się bawili. Były tańce, mecz piłki nożnej, 

- Trzeba wspierać takie inicjatywy i to, że 
komuś chce się jeszcze udzielać charytatyw-
nie - chwalił akcję wójt Gminy Marklowice, 
który także odwiedził uczestników festynu.  

Organizatorzy kierują podziękowania za 
wsparcie do Urzędu Gminy Marklowice, któ-
ry otoczył opieką i umożliwił zorganizowanie 
tego przedsięwzięcia oraz do kierownictwa i 
personelu Warsztatów Terapii Zajęciowej z 
Gorzyc i Niedobczyc. 

przejażdżki powozem zaprzęgniętym w dwa konie, były zaję-
cia z hipo i dogoterapii i oczywiście kiełbaski z grilla oraz 
pączki. 

Frekwencja dopisała, przybyli wszyscy zaproszeni go-
ście, a dodatkowo pojawili się mieszkańcy Marklowic. 
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Puchar dla Marakany 
9 maja w gminnej sali sportowej rozegra-

ny został Halowy Turnieju Piłki Nożnej 

Amatorów o „Puchar Wójta Gminy Mar-

klowice. 

Do rywalizacji o puchar wójta przystapiło sześć 
amatorskich zespołów: Kadra, Królewscy, Maraka-
na, Don’t koks, FC Randaoel, Tiki Taka. 

Po zaciętej rywalizacji Puchar Wójta Gminy zdo-
była drużyna Marakany, drugie miejsce w turnieju 
przypadło zespołowi Don’t koks, a trzecie wywal-
czyła drużyna FC Randaoel. 

Królem strzelców został Filip Kroemer. Najlep-

UMKS Marklowice  
podsumował sezon 
Sezon zimowy 2014/2015 w Uczniowskim Mię-

dzyszkolnym Klubie Sportowym w Marklowi-

cach mają już za sobą. 

W minionym sezonie marklowiccy narciarze wzięli udział 
w wielu zawodach. Do tych najważniejszych należały z pew-
nością Mistrzostwa Polski Młodzików, w których zawodnicy 
uzyskali dobre wyniki. Zuzanna Fujak zajęła 8 miejsce, 
Klaudia Dziuba - 16, a Aneta Marszolik 20 miejsce. Wśród 
chłopców Artur Baczyński był 7, Wojciech Chrószcz - 8, 
Kacper Dubiel - 15. Kolejnymi ważnymi rangą zawodami 
był Bieg o Istebniański Bruclik. W tych zawodach trzech 
naszych zawodników stanęło na najwyższym podium, a 
mianowicie: Kamil Winkler, Artur Baczyński i Zuzanna Fu-
jak. 

Marklowiccy narciarze wystartowali także w żywieckiej 
Magurce, gdzie dominowali w swoich kategoriach wieko-

wych, pokazując dużą klasę. Pierwsze miej-
sca zdobyli: Daniel Drażba i Jakub Górecki. 
Na drugim miejscu uplasowali się: Magdale-
na Marcol, Paweł Gabrysz, Eliza Gruszczyk i 
Paweł Styl 2. Kolejne miejsca w Magurce 
wywalczyli: Paweł Olma - 3, Klaudia Dziuba 
- 4 i Zuzanna Gruszczyk - 5 miejsce. 

Nasi zawodnicy reprezentowali również 
klub, gminę i szkołę w 10 edycji Biegu na 
Igrzyska. Najlepsze wyniki osiągnęli tutaj: 
Artur Baczyński, Wojciech Chruszcz, To-
biasz i Kamil Winkler, Kacpr Dubiela, Dawid 
Tolarz i Jakub Tomecki. Wśród dziewczyn 
UMKS reprezentowały Zuzanna Fujak, Ane-
ta Marszolik i Emilia Morgała. Zawodnicy w 
10 edycji Biegu walczyli o pucharowe punk-
ty indywidualnie i zespołowo. Marklowicki 
klub na 62 startujące ekipy zdobył 15 miej-
sce. 

W minionym sezonie większość dzieci, 
które trenują w UMKS zaczęły stawiać 
pierwsze kroki na nartach. Dlatego cieszą 
uzyskane wyniki, a dzieci dobrze radziły so-
bie z trudnościami i stresem na trasach 
podczas debiutu w zawodach. 

Warto w tym miejscu dodać, że w paź-
dzierniku 2014 r. do marklowickiego klubu 
doszli nowi adepci narciarstwa biegowego w 
liczbie 32, w tym 12 dziewczyn i 20 chłop-
ców. 

W kwietniu tego roku odbyło się uroczy-
ste zakończenie sezonu, na którym wszyscy 
zawodnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i 
drobne upominki za walkę na trasach nar-
ciarskich. 

Teraz przed UMKS przygotowania do na-
stępnego sezonu narciarskiego, obozy letnie 
i jesienne oraz zmagania na zawodach nar-
torolkowych. 

szy bramkarzem wybrano Mariana Mokrosza, a naj-
lepszym zawodnikiem Jarosława Brachmana. 
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Oświęcim i Ojców 
Towarzystwo Miłośników Marklowic było organizatorem 

dwóch jednodniowych wycieczek autokarowych. Wyjazd 

do Ojcowskiego Parku Narodowego był kontynuacją roz-

poczętej zeszłorocznej wycieczki po Jurze Krakowsko-

Częstochowskiej. 

23 kwietnia zorganizowano wycieczkę do Państwowego Muzeum Au-
schwitz-Birkenau w Oświęcimiu oraz do Domu Rodzinnego Ojca Świę-
tego Jana Pawła II w Wadowicach. Uczestnicy wycieczki podzieleni na 
dwie grupy i pod opieką swoich przewodników weszli na teren obozu 
przez osławioną bramę z napisem Arbeit macht frei. Jak zawsze wstrzą-
sające wrażenie wywarły na odwiedzających to miejsce ogromne ilości 
rzeczy zagrabionych więźniom: okularów, butów, zabawek. To przeżycie 
dopełniała ściana śmierci, krematorium z komorą gazową i cela głodo-
wa, w której zmarł m. in. św. Maksymilian Kolbe. Kolejnym miejscem 
był drugi obok Auschwitz obóz masowej zagłady pomysłu Rudolfa 
Hessa. Brzezinka wywarła na uczestnikach jeszcze bardziej przygnę-
biające wrażenie niż Oświęcim. Nie ma tam ekspozycji, bowiem starano 
się zachować stan obozu bez zmian z szeregiem drewnianych baraków 

Trzy wyróżnienia 
23 czerwca komisja konkursowa rozstrzy-

gnęła konkurs „Młodzi Projektanci” na 

zagospodarowanie pokopalnianego terenu 

w centrum gminy Marklowice.  

Po wnikliwej analizie przedstawionych do kon-

kursu projektów zagospodarowania tego terenu ko-
misja postanowiła przyznać trzy równorzędne na-
grody w postaci wyróżnienia. Wyróżnienia w kon-
kursie „Młodzi Projektanci” przyznano: Dawidowi 
Worynie za projekt: point-ball, Kacprowi Raczko-
wi za projekt: teatr + plac zabaw, Juli Wieszołek za 
projekt: klub tenisowy. 

Nadesłane prace oceniała komisja w składzie: 
Tadeusz Chrószcz – przewodniczący, Anita Górecka, 
Mirela Majtyka i Anna Reclik.   

wybudowanych w pośpiechu 
rękami więźniów. Na końcu to-
rów kolejowych, którymi dowo-
żono ludzi, stoi wstrząsający po-
mnik z tablicami w językach, 
jakimi posługiwały się ofiary hi-
tlerowskiego obozu zagłady. Pod 
tablicą w języku polskim uczest-
nicy wycieczki zapalili symbo-
liczne znicze. 

Kolejnym etapem wycieczki 
były Wadowice, gdzie zwiedzono 
Dom Rodzinny Ojca Świętego 
Jana Pawła II. 

Druga z wycieczek odbyła się 
28 maja. Tym razem Marklowi-
czanie zwiedzili Ojcowski Park 
Narodowy. Wędrówka po parku 
narodowym rozpoczęła się od 
Maczugi Herkulesa i przybliżenia 
jej legendy, skąd następnie udali 
się do Zamku w Pieskowej Skale 
(bez możliwości zwiedzenia ze 
względu na prowadzone prace 
remontowe).  

Zamek wykorzystany był w 
takich filmach jak „Stawka więk-
sza niż życie”, „Janosik”, 
„Ogniem i mieczem” czy „Nie 
kłam kochanie”.  

Kolejnym etapem wycieczki 
był Ojców, w tym spacer doliną 
Prądnika oraz m. in. poznanie 
Jaskini Krowiej, Źródełka Miło-
ści, Bramy Krakowskiej, którędy 
prowadzi szlak na Chełmową 
Górę, gdzie znajduje się jedna 
Jaskinia Łokietka. Jaskinia Ło-
kietka jest najliczniej odwiedza-
nym obiektem turystycznym na 
szlaku. Po wyjściu z jaskini skie-
rowali się do Sanktuarium Matki 
Bożej Szkaplerznej i św. Rafała 
Kalinowskiego w Czernej. 
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Pierwsza Parafiada 
Tak wyobrażaliśmy sobie naszą Parafia-

dę, a jej hasło „Postaw na rodzinę” za-

chęcało do bliskości i łączenia pokoleń. 

Od początku nowej kadencji Rady Parafialnej 
słychać było głosy o potrzebie zorganizowania im-
prezy trochę innej niż wiele organizowanych w na-
szej gminie. Sprawa nie była łatwa, bo formułę 
należało stworzyć praktycznie od zera. 

Comiesięczne spotkania i gorące dyskusje oraz 
wsparcie z „góry” doprowadziły do ustalenia ramo-
wego planu. Do współpracy zaproszono Radę Pa-
rafialną z Chałupek i przy wsparciu, i akceptacji 
proboszczów zabrano się ostro do roboty.  

W niedzielę, 7 czerwca, ksiądz proboszcz Ja-
nusz Jojko punktualnie o godzinie 16.00 na sce-
nie Tropikalnej Wyspy otworzył pierwszą Parafia-
dę. Potem z rodzinami oraz „Maryjkami” i widow-
nią odśpiewano hymn, który specjalnie na tę oka-
zję został skomponowany przez Iwonę Fojcik 
(słowa) oraz Małgorzatę Mokrosz (melodia).  

Witając uczestników Parafiady, prowadzący 
Tomasz Kubala i Jacek Pawelec, zaakcentowali jej 
rodzinny charakter mówiąc: - Postaw na Rodzinę 
od naszej domowej tej najbliższej rodziny do tej 
wielkiej rodziny parafialnej. Bo zawsze warto mieć 
przy sobie kogoś, kto bez względu na wszystko 
usiądzie przy Tobie, złapie Cię za rękę i powie: 
„Nie bój się jestem przy Tobie”. To może być mama, 
tata, siostra, brat, dziadek, babcia, teść, teściowa, 
ciocia, wujek, przyjaciel. Jednak zawsze chętny do 
takich gestów jest On - Pan Jezus. 

Na początku zaprezentowały się zebranym 
„Dzieci Maryi” gitarowymi, energetycznymi, religij-
nymi przebojami. Następnie swoją słodką loterię 
rogalikową zareklamowała Izabela Molitor. Wśród 
12 nadziewanych rogali 20 było pustych, ale za to 
nagradzanych. Należy też dodać, że dla ciała ser-
wowano kawę, herbatę, napoje dla dzieci oraz do-
mowe ciasta, które upiekły żony oraz panie z Koła 
Gospodyń, a hitem były pieczone na grillu kiełba-
ski. 

Scena cały czas żyła na przemian konkursami i 
piosenkami. Barbara Szulik — ekspert od kate-
chezy zorganizowała Konkurs Biblijny, w którym 
wiedzą mogły się wykazać całe rodziny. Na sztalu-
gach od początku można było podziwiać i zagłoso-
wać na najlepszy portret naszego patrona Św. Sta-
nisława. 

Po zmaganiach intelektualnych przyszedł czas 
na mocny głos chóru Spójnia, który zaprezentował 
się w bardziej i mniej znanych wszystkim utwo-
rach. Po chórzystach miał miejsce niecodzienny 
występ najmłodszego pokolenia. Rodzeństwo, czyli 

12 letni Kamil i 9 letnia Hania zagrali po kolei swoje 
utwory na organach, a najmłodszy 6 letni Szymon 
jednocześnie zagrał i zaśpiewał. Widownia była pod 
wielkim wrażeniem, a należy dodać, że są to ucznio-
wie naszego organisty Kazimierza Solika. 

Po tym występie przyszedł czas na uhonorowanie 
dwóch osób, które wyjątkowo zasłużyły się naszej 
parafii. Statuetkę od księdza proboszcza otrzymał 
Kazimierz Solik za długoletnie granie i śpiewanie na 
mszach świętych oraz Helena Mokrosz za jedyną i 
niepowtarzalną formę życzeń, które wygłaszała z pa-
mięci naszym solenizantom przez wiele lat. Były po-

dziękowania i wielkie wzruszenie. Możemy być 
wdzięczni, że takie osoby są wśród nas.  

Festyn jednak toczył się dalej i zaczął się blok za-
ciętej rywalizacji. W Biegu Samarytańskim, który cie-
szył się wielkim zainteresowaniem należało odwiedzić 
wszystkie stanowiska rozmieszczone na Tropikalnej 
Wyspie i odpowiedzieć na zadane pytania oraz wyko-
nać specjalne zadania.  

Na placu przed sceną, Anna Fojcik zorganizowała 
niezwykle emocjonujące zawody sportowe dla dzieci i 
dorosłych. Relację „live” z tych zmagań bardzo eks-
presyjnie prowadziły Kasia i Ola Fojcik. W międzycza-

(Ciąg dalszy na stronie 11) 
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sie ze sceny rozśmieszała uczestników Parafiady 
Barbara Szulik, która czytała nadesłane na kon-
kurs wice kościelne.  

Zmagania sportowe toczyły się swoim rytmem 
kiedy na scenę zaproszono Zespół Parafialny. Iwona 
Fojcik, Sabina Borkowska i Sylwia Lubszczyk wyko-
rzystały swój wokalny dar do wyśpiewania przebo-
jów religijnych i oazowych. Wiele osób śpiewało ra-
zem z nimi przypominając sobie czasy rekolekcji.  

Po występie nadszedł czas na niezwykły kon-
kurs. Jego zorganizowania podjęły się Kasia i Ola 
Fojcik. Była to barwnie opisywana historia trzech 
krain, gdzie ludzie akceptowali tylko jeden kolor. 
Mieszkańcy tych krain mieli za zadanie ubrać swo-
jego króla. Rolę władców powierzono naszym kapła-
nom, a przebrania księdza Janusza Jojko, księdza 
Czesława Tomaszka i księdza Marka Macewicza 
zrobiły ogromne wrażenie.  

Zwycięzcy i uczestnicy konkursów i zabaw otrzy-
mywali cenne nagrody, które zostały zakupione z 
dochodu z dyskoteki parafialnej, a także ze środków 
przekazanych przez cichych sponsorów. 

Dzień przed Parafiadą odbył się mecz piłki noż-
nej pomiędzy marklowickimi parafiami. Kapitanami 
drużyn i jednocześnie bramkarzami byli probosz-
czowie - ksiądz Janusz Jojko i ksiądz Marek Mace-
wicz. Mecz, który odbywał się w trudnych warun-
kach przy wysokiej temperaturze, wygrała parafia z 

Chałupek (4:3). Nagrodą był wielki przechodni Pu-
char Marklowickiej Ligi Parafialnej, który przy hym-
nie Ligi Mistrzów zwycięskiej drużynie wręczył 
ksiądz senior Jan Teska. Zawodnicy Chałupek w 
euforii radości wskoczyli do pobliskiego potoku, 
czym wzbudzili ogromny entuzjazm wśród publicz-
ności. Pokonanym pozostał szacunek do rywali i 
nadzieja na odzyskanie pucharu w przyszłym roku.  

Po wręczeniu pucharu przyszedł czas na kulmi-
nacyjny punkt programu. Członkowie Rady Para-
fialnej z Chałupek przygotowali specjalne balony 
napełnione helem. Zostały one rozdane i poproszo-
no, żeby każdy napisał na balonie swoje imię, życze-
nie czy intencję. Następnie wszyscy wypuścili te 
marzenia do nieba z nadzieją, że prośby zostaną 
wysłuchane.  

W końcowej części rodzinnej imprezy wystąpili 
profesjonaliści z zespołu Retro pod przewodnictwem 
Ewy Skupień. 

Jako gwiazda wieczoru wystąpił Tomek Kamiń-
ski, który z powodu korków trochę się spóźnił, ale 
to już taka przypadłość artystów. Jego energetyczny 
występ i celne anegdoty na długo pozostaną w pa-
mięci.  

Organizatorzy Pierwszej Parafiady mają przeko-
nanie, że się udało i podobało parafianom i Panu 
Bogu. Dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do 
jej organizacji i mają nadzieję, że tę rodzinną impre-
zę powtórzą za rok. 

Opracowano na podstawie materiału autorstwa 
Tomasza Kubali; zdjęcia: Marzena Mrozek 

(Ciąg dalszy ze strony 10) 

Pierwsza Parafiada 

Mamy nadzieję, że będzie tak 
dobrze, jak mówią roześmiane 
buzie uczestników kolonii w 
odjeżdżającym autobusie. Dzieci 
z Tresnej wrócą w sobotę 11 
lipca. 

Od 7 lipca w naszej gminie 
rozpoczęły się także półkolonie. 
W każdy wtorek, środę i czwar-
tek lipca dzieci, które wcześniej 
się zapisały będą korzystać z 
atrakcji przygotowanych przez 
organizatorów. Ponieważ kładzie 
się nacisk na zdrowy styl życia, 
dzieci będą spędzać dwie godzi-
ny na krytych basenach: we 
wtorki w Żorach, w środy w Go-
rzycach, a w czwartki w Racibo-
rzu. Ponadto dzieci będą brały 

udział w warsztatach w Cen-
trum Edukacji Regionalnej w 
Osinach; „wkręcą się” w dobrą 
zabawę na wrotkach w Radlinie 
oraz zregenerują organizm zaży-
wając inhalacje solankowe w 
tężni radlińskiej. Odwiedzą też 
Lilu Play - Centrum Zabaw w 
Raciborzu. Każdy uczestnik pół-
kolonii otrzyma suchy prowiant 
oraz napój. 

Całość wypoczynku letniego 
sfinansowana jest z budżetu 
Gminy, a za organizację bezpo-
średnio odpowiada Pion Spraw 
Społecznych Urzędu Gminy, 
gdzie pod nr tel. 32 4592805 i 
32 4592806 można uzyskać 
szczegółowe informacje. 

W sobotę 4 lipca czterdzie-

stoosobowa grupa dzieci wy-

jechała na tygodniowe kolo-

nie do Tresnej do ośrodka 

wczasowego „Odys” nad je-

zioro Żywieckie. 

Ruszyła akcja  
„Bezpieczne wakacje w naszej gminie”  
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Tak jak w wielu miastach Europy i Polski odbył 
się na boisku Polonii Marklowice festyn integracyj-
no-rekreacyjny, organizowany wspólnie przez Zwią-
zek Emerytów i Rencistów, Marklowickie Stowarzy-
szenie Kobiet, Chór „Spójnia”, Stowarzyszenie 
„Orka” oraz Urząd Gminy Marklowice.  

W tym dniu pogoda dopisała, co pozwoliło na 
przeprowadzenie wielu ciekawych konkursów inte-
grujących przybyłych mieszkańców. Hasło przewod-
nie ,,Poznaj swojego sąsiada” przyświecało wszyst-
kim konkursom przeprowadzanym przez panie Te-
resę Chrószcz i Aleksandrę Pustołka. Sąsiedzi rywa-
lizowali między sobą w: rzucie kapeluszem na odle-
głość, żonglowaniu balonami, rzucie do celu czy też 
w zespołowej rywalizacji sprawnościowej.  

Prawie każdy z uczestników otrzymywał nagrodę, 
których fundatorami byli Urząd Gminy i kwiaciar-
nia państwa Klaja i Jerzy Wesoły. 

 Odbył się również konkurs na najlepiej opowie-
dziane kawały. W kategorii pań wygrała Iwona Foj-
cik, zaś w kategorii panów Stanisław Szypuła. Były 
wspólne śpiewy, którym przewodziły panie chóru 
Spójnia.  

Panie z Marklowickiego Stowarzyszenia Kobiet 
Jadwiga Chrószcz i Maria Wesoły upiekły kilka 
blach tradycyjnego śląskiego kołocza i ,,ukisiły” 
ogórki. Panie ze Związku Emerytów i Rencistów 
przygotowały kanapki i wyśmienity smalec, a grillo-
waniem kiełbas zajmowali się panowie. Natomiast 
członkowie Stowarzyszenia „Orka” serwowali grillo-
wanego karpia. Nie zabrakło napojów: kawy, herba-
ty czy piwa.  

Humory dopisywały uczestnikom zabawy, a na 
koniec przy dźwiękach skocznej muzyki tańczono 
na trawie.  

Wszyscy uczestnicy festynu, prawie 80 osób, 
deklarowało swoją obecność w przyszłym roku, de-
klarowali również przyprowadzenie kolejnych sąsia-
dów. Festyn więc, na stałe może wejść do kalenda-
rza imprez organizowanych przez połączone siły 
kilku marklowickich stowarzyszeń.  

Pomysłodawcą spotkania był Jerzy Wesoły pre-
zes Związku Emerytów i Rencistów, który podobne 
imprezy organizował dla mieszkańców ul. Widoko-
wej w Marklowicach. Impreza stała się też okazją do 
uczczenia dwudziestolecia Gminy Marklowice 

Dzień Sąsiada 
28 maja po raz pierwszy mieszkańcy Marklowic obchodzili uroczyście ,,I Marklowicki 

Dzień Sąsiada” wzorując się na obchodzonym od kilku lat w każdy ostatni wtorek maja 

Europejski Dzień Sąsiadów. Impreza ta pokazała, że wspólne działania przynoszą dobre 

efekty, a przede wszystkim integrują marklowicką społeczność. 
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- To pierwsza taka impreza organizowana 
przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji Spółka z o.o w Wodzisławiu Śląskim. 
Jesteśmy bardzo dumni, że piknik się spodo-
bał. Tropikalną Wyspę w Marklowicach od-
wiedziły tłumy, goście dobrze się bawili – 
mówi prezes PWiK Wiesław Blutko. 

I nic dziwnego, bo dla przybyłych przygo-
towano szereg atrakcji. Była muzyka nawią-
zująca do wodnych klimatów w wykonaniu 
zespołu MuzyKajaka, a sporą dawkę dobre-
go humoru zapewnił kabaret 44-200. 

Ogromną popularnością cieszył się także 
pokaz gotowania w wykonaniu Kreatora 
Smaku Michała Bałazy. Znany kucharz i 
vloger przygotował – zgodnie z klimatem im-
prezy – zupy: grochówkę i barszcz biały. 
Drobny poczęstunek bardzo smakował 
uczestnikom pikniku. 

Niewątpliwą gwiazdą popołudnia i wie-
czoru był zespół Loka, który swoim przebo-
jem „Prawdziwe powietrze” dobrze rozbujał 
publiczność. Wokalista zespołu Grzegorz 
Porowski obiecał publiczności, że jeśli bę-
dzie się licznie bawiła pod sceną, wykona 
skok niczym w Celebrity Splash. I słowa 
musiał dotrzymać, skacząc w ubraniu do 
basenu. Publiczność podziękowała mu 
gromkimi brawami. 

- W międzyczasie nie zabrakło atrakcji 
dla dzieci. Były pokazy fizyko-chemiczne, 
zajęcia plastyczne i ruchowe. Podglądaliśmy 
reakcje najmniejszych uczestników – byli 
zachwyceni. Prawdziwe kolejki ustawiały 
się jednak do basenu, gdzie przy pomocy 
specjalnych dmuchanych kul można było 
chodzić po wodzie – dodał Marek Chrószcz, 
kierownik JRP. Maluchy malowały też swoje 
buźki w kolorach wody. 

Piknik łączył elementy rozrywkowe i edu-
kacyjne. Dla uczestników przygotowano bo-
wiem specjalny konkurs na hasło promują-
ce czystość wód. Mieszkańcy powiatu wodzi-
sławskiego wykazali się sporą inwencją, a 
jury miało trudny orzech do zgryzienia. 
Ostatecznie zwycięzcą został Tomasz Kę-
dzierski, który jako nagrodę otrzymał tablet 
Lenovo. Także zdobywcy pozostałych miejsc 
nie mogli narzekać na nagrody. Organizator 
przygotował dla nich sprzęt AGD i RTV. 

Woda, zabawa i > 
Błękitny i zielony, to od 10 maja kolory dobrej zabawy. Właśnie wtedy i właśnie w na-

wiązaniu do kolorów wody odbył się w Marklowicach Piknik błękitno-zielony, na który 

zaproszono mieszkańców Wodzisławia Śląskiego, Radlina, Marklowic i Gorzyc. 

Piknik zorganizowano w ramach Dni Otwartych Fundu-
szy Unijnych, akcji promującej projekty finansowane ze 
środków unijnych. 10 maja  w Markowicach promowano 
projekt „Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni 
oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim". 
Najważniejsze informacje o zadaniu – w postaci filmu - były 
przez cały czas wyświetlane na wielkim telebimie, a całe 
otoczenie świadczyło o tym, jak istotne jest dbanie o czy-
stość wód. 

Piknik zwieńczył widowiskowy pokaz wypuszczania balo-
nów. W wieczorne niebo poszybowały zielone i błękitne 
święcące kule. 
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Jak zawsze zawody cie-
szyły się dużym zaintereso-
waniem, bowiem do rywaliza-
cji stanęło 90 zawodników z 
6 klubów, w tym z Czech 
klub Taekwondo Karwina. 

Zawody rozegrano w 
trzech konkurencjach, walki 
semi contakt (walki przery-
wane), w których startowali 
zawodnicy od 10 roku życia, 
walki soft (walki pałkami) - 
zawodnicy od 4 roku życia i 
techniki specjalne (kopniecia 
na czas dwoma technikami) – 
wystartowały dzieci w wieku 
od 4 do 9 lat.  

W mistrzostwach medale 
dla UKS WON-HYO  Marklo-
wice zdobyli: Daniel Szczepa-
niak - dwa medale złote, Ma-
ciej Rozwadowski – jeden 
medal złoty, Kacper Nowak – 
medal srebrny, Mateusz Sku-
rak – medal srebrny, Oliwia 
Korbel - dwa medale brązo-
we, Kamil Hibner – medal 
srebrny i brązowy, Mateusz 
Hibner – medal brązowy, 
Amelia Majtyka – medal brą-
zowy, Karol Koszut – medal 

brązowy, Sonia Rduch – me-
dal brązowy. 

Jak zawsze ma to miejsce 
w Marklowicach, rodzice za-
wodników pomagali w orga-
nizacji zawodów i przygoto-
wali poczęstunek dla wszyst-
kich startujących w zawo-
dach. Gmina Marklowice 
ufundowała dla zawodników 
medale oraz statuetki za 
pierwsze miejsca. 

Zawodnicy naszego klubu 
startują nie tylko w zawo-
dach taekwondo. Pod koniec 
marca spróbowali swoich sił 
w Mistrzostwach Śląska i 
Opolszczyzny w WKA, które 
odbyły się w Wodzisławiu Śl. 
Pomimo iż marklowiczanie 
startowali pierwszy raz w 
takim stylu walki, to dziewię-
cioosobowa ekipa przywiozła 
9 medali: Daniel Szczepa-
niak, Maciej Rozwadowski, 
Kacper Nowak, Szymon Wo-
wra – złote medale, Mateusz 
Skurak, Kacper Eliasz, Wero-
nika Skurak,  Wiktor Mach-
nica i Karol Koszut — 
srebrne medale. 

„Gimnazjalna  
Szkoły Aktywności” 
W ramach projektu 

„Gimnazjalna Szkoła Aktywno-

ści” uczniowie marklowickiego 

Gimnazjum mieli możliwość 

uczestniczenia w różnorodnych 

wyjazdach.  

Uczestnicy koła dziennikarskiego 
oraz teatralnego byli w kinie w Rybniku 
na filmie pt. „Głupi i głupszy bardziej”, 
Teatrze Bagatela w Krakowie na spekta-
klu pt.  „Szalone nożyczki” oraz w Te-
atrze Nowym w Zabrzu na spektaklu pt. 
„Boże mój”. Wszyscy uczniowie klas III 
uczestniczyli w Powiatowych Targach 
Edukacyjnych, gdzie mogli zapoznać się 
z ofertą szkół ponadgimnazjalnych po-
wiatu wodzisławskiego. Uczniowie klas 
III brali również udział w „Dniach otwar-
tych” w wybranych przez siebie szko-
łach. Wyjazdy były organizowane w mar-
cu i kwietniu br. Dodatkowo zorganizo-
wano wyjazd do Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Radlinie.  

W maju 45 osobowa grupa najbar-
dziej aktywnych uczestników projektu 
najpierw brała udział w wyjazdowych 
warsztatach edukacyjnych organizowa-
nych przez Wydział Fizyki Uniwersytetu 
Śląskiego, a następnie wyjechała do Mu-
zeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie. W 
czerwcu gimnazjaliści odwiedzili Cen-
trum Nauki Kopernik w Warszawie.  

Podczas wszystkich wyjazdów ucznio-
wie wzbogacili się o nowe doświadczenia 
i wiedzę, które będą mogli wykorzystać w 
swoim życiu. Uczniom klas III wyjazdy 
na Targi Edukacyjne oraz „Dni otwarte” 
pomogły w podjęciu ważnej dla nich de-
cyzji dot. dalszej drogi kształcenia.  

Nad organizacją wyjazdów czuwała 
wicedyrektor Anita Górecka, przy wspar-
ciu nauczycieli, Agnieszki Marczykow-
skiej i Joanny Dziwok. 

Projekt „Gimnazjalna Szkoła Aktywności” reali-
zowany jest w ramach Priorytetu IX, Poddziała-
nia 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edu-
kacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 

Kolejne medale 
25 kwietnia odbyły się IX Mistrzostwa Taekwondo 

o Puchar Wójta Gminy Marklowice.  
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13 maja przedszkolaki gościły w Gimnazjum w 
Marklowicach, gdzie brały udział w zawodach spor-
towych na sali gimnastycznej pod okiem nauczycie-
la wychowania fizycznego. To było przeżycie dla naj-
młodszych: zawody w szkole, ćwiczenia w siłowni, 
taniec przed lustrami pod okiem trenera tańca, 
zwiedzanie klas i pracowni z panią dyrektor gimna-
zjum i wreszcie świetlica i poczęstunek pod okiem 
kierownika świetlicy. Zadbano o wszystkie szczegó-
ły, by było miło i sympatycznie i to tak …, że dzieci 
już chcą chodzić do tej szkoły.  

28 maja, jak co roku, na terenie przedszkola 
odbyła się uroczystość środowiskowa „Mama, Tata i 
Ja”- rodzinne spotkanie, ale i wielopokoleniowe, bo 
dziadkowie też nie zawiedli. Dla dzieci przygotowano 
wiele atrakcji: karuzelę, dmuchańce, plac zabaw 
sportowych, salony piękności (bardzo oblegane), 
kącik działań kreatywnych, mini cukiernię (każdy 
mógł sam wykonać dekorację swojego ciasta), kącik 
techniki i nauki, pokazy baniek mydlanych oraz 
kącik zręcznościowy. W zabawach dzieciom towa-
rzyszyli rodzice. Był to też czas i miejsce na liczne 
konwersacje, wspomnienia i wspólne biesiadowa-
nie. 

Nasi mistrzowie tańca w tym roku odnieśli spo-
re sukcesy: II i III miejsce zespołu „Wyobraźnia” w 
Festiwalu Przedszkoli „Mała Poleczka”, I i III miejsce 
w XIII Regionalnym Przeglądzie Grup Tanecznych 
„Roztańczone Pantofelki” i II miejsce w Wojewódz-
kim Festiwalu Tańców Europy pod patronatem Ślą-
skiego Kuratora Oświaty, gdzie nasza grupa tanecz-
na zaprezentowała taniec łotewski. Ta nagroda jest 
z pewnością największym osiągnięciem placówki w 
tym roku. Czołowe miejsca naszych grup tanecz-
nych świadczą o dobrej pracy nauczycieli tym bar-
dziej, że dotyczą one, już nie tylko dzieci 6 ale i 5 
letnich.  

Od 25 do 29 maja w Akademii Wyobraźni, w 

poszczególnych grupach obchodzono „Dzień Matki”. 
Te kameralne spotkania w salach dydaktycznych 
mają niezwykłą oprawę. Rodzice mogli podziwiać 
umiejętności swoich dzieci, prezentowane w tym 
dniu, indywidualnie i zespołowo, a dzieci umiejętno-
ści rodziców, podczas wspólnych zabaw i tańców. 
Wszyscy byli zadowoleni, a rodzice z podziwem 
oklaskiwali swoje pociechy. 

Dzień Dziecka w przedszkolu, był jednocześnie 
dniem sportu i ruchu twórczego. Grupy dzieci star-
szych rywalizowały w pięcioboju, a grupy młodsze 
uczestniczyły w zabawach z zakresu ruchu twórcze-
go. Od rana dzieci żyły sportowymi zmaganiami 
licznymi zabawami oraz rywalizacją o Puchar Wójta 
Gminy Marklowice, który zdobyły dzieci 6 letnie. W 
następnym dniu dzieci starsze uczestniczyły w rewii 
muzycznej w WCK w Wodzisławiu Śl., a młodsze 
bawiły się w Fikolandii. Obie imprezy dzieciom 
ufundowała Rada Rodziców naszego przedszkola w 
ramach Dnia Dziecka. 

Bilans osiągnięć Akademii Wyobraźni w tym ro-
ku jest ogromny. Realizacja licznych programów i 
projektów wieńczonych certyfikatami adresowana 
jest do dzieci i to one są uczestnikami wszystkiego 
co dzieje się w przedszkolu, i to one kreują wizeru-
nek naszej placówki w regionie i kraju, a jest on z 
pewnością bardzo dobry. Dyrektor, nauczyciel, to 
tylko przewodnicy, inspiratorzy, bo twórcą jest sa-
mo dziecko. Realizacja programów, projektów ogól-
nopolskich i międzynarodowych daje szanse każde-
mu dziecku rozwiać swoje inteligencje wielorakie, 
pasje i talenty, wzbudza zdziwienie, które z czasem 
przeradza się w zaciekawienie, a potem w rozwój 
zainteresowań otaczającym światem. Można śmiało  
wysunąć wniosek, że nasze dzieci mają zapewniony 
rozwój w twórczym i inspirującym środowisku wy-
chowawczo-dydaktycznym.  

10 lat eTwinningu 
7 maja przedszkole obchodziło Dzień 

Optymisty i 10 lecie eTwinningu - dzień 

żółto-niebieski.  

Z tej okazji przygotowano szereg  działań, który-
mi uczczono to wydarzenie. Nowe logo, nowy hymn i 
dzień eTwinningu, obchodzony był jednocześnie we 
wszystkich krajach uczestniczących w programie. 

Dwukolorowa uroczystość przypomniała dzie-
ciom wszystkie ich działania na krótkim filmie, 
gdzie starsze grupy z powodzeniem odnajdowały 
swoje ślady niedawnej historii i teraźniejszości. Roz-

poznawały też swoich kolegów z różnych krajów Eu-
ropy.  

Dzieci zaprojektowały i wykonały kartki urodzi-
nowe dla niezwykłego jubilata, potem był hymn 
eTwinningu i wreszcie upragniony dwukolorowy 
tort urodzinowy.  

Projekt osiągnął sukces, o którym nikt nawet nie 
marzył, do którego z pewnością przyczyniło się i 
nasze przedszkole, biorąc udział w licznych przed-
sięwzięciach, które rozwijały umiejętności i zainte-
resowania dzieci otaczającym ich światem. 

W ramach tego projektu przedszkole zdobyło 
następujące nagrody: Krajową Odznakę Jakości 
eTwinning, Europejską Odznakę Jakości, Nagrodę 
Polska za „Nasz Projekt eTwinningu 2013”. 

Dla dzieci i o dzieciach z Akademii Wyobraźni 
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Projekty są  
realizowane 
Polsko–Litewski Fundusz 

Wymiany Młodzieży co ro-

ku przyznaje dofinansowa-

nie najlepszym projektom 

wspierającym współpracę 

pomiędzy Polską i Litwą.  

W 2013 roku SP nr 1 zrealizo-
wała projekt ,,Międzykulturowe 
puzzle przyjaźni”, w czasie które-
go grupa polskich i litewskich 
uczniów uczestniczyła w zaję-
ciach integracyjnych w Wiśle i 
Warszawie.  W tym roku kolejny 
raz Fundusz docenił złożony 
przez szkołę wniosek, który został 
wysoko oceniony w konkursie 
spośród zgłoszonych 72 propozy-
cji.  Dotację otrzymało tylko 18 
organizacji. Dodatkowym sukce-
sem jest to, że marklowicki pro-
jekt pn. ,,Coaching we współpra-
cy polsko-litewskiej” skierowany 
jest w szczególności do doświad-

czonych partnerów,  i do którego 
złożono 10 wniosków, a wybrano 
tylko dwa.  

Celem projektu adresowanego 
do nauczycieli, pracowników mło-
dzieżowych i osób wspierających 
rozwój edukacji jest wyposażenie 
jego uczestników w nowoczesne 
narzędzia i metody, dzięki którym 
będą mogli wesprzeć aktywność 
uczniów. W ramach projektu za-
planowano wizytę studyjną na 
Litwie oraz warsztaty coachingo-
we dla grupy polsko-litewskiej i 
konferencję podsumowującą dla 
nauczycieli gminy i powiatu.  

Całkowity koszt projektu to 
18.768 zł, z tego Fundusz dofi-
nansuje 15.014 zł, a pozostałe 20 
proc., czyli około 1.500 zł, to 
koszt własny szkoły, przede 
wszystkim praca wolontariacka 
koordynatora projektu, coacha i 
trenera oraz wkład litewskiej or-
ganizacji partnerskiej, a także 
sponsorów.  

Realizacja tego projektu po-
zwoli na wykorzystanie zdobytej 
wiedzy i umiejętności, także w 
innych obszarach pracy szkoły.  

Debiut   
małych aktorów 
W kwietniu i maju 

uczniowie klasy II b SP 

nr 1 tworzący zespół 

„Teatr Na Cztery Łapy” 

wzięli udział w festiwalo-

wych zmaganiach.  

Zaprezentowali się w prze-
spektaklu „Calineczka”, zjed-
nując sobie uznanie i sympatię 
publiczności i jurorów, zajmu-
jąc czołowe lokaty: pierwsze 
miejsce w III Rybnickim Dzie-
cięcym Festiwalu Teatralnym 
„Przestrzeń Wyobraźni” w Te-
atrze Ziemi Rybnickiej i czwar-
te miejsce w XXI Dziecięcym 
Festiwalu Teatralnym Czer-
wionka-Leszczyny.  

Mali aktorzy przygotowali 
także nowy program pt. „Bajki 
Adama Mickiewicza”, którym 
uświetnili obchody 110-lecia 
Szkoły Podstawowej nr 1.  

Jubileusz szkoły 
11 czerwca społeczność szkolna w sposób 

szczególny uczciła jubileusz 110–lecia ist-

nienia szkoły.  

Rano wszyscy wraz zaproszonymi gośćmi wzięli 
udział w uroczystej akademii pod hasłem 
„Powróćmy do lat minionych”, podczas której odbyli 
sentymentalną podróż w czasie. Na akademii oprócz 
występu uczniów zaprezentowano multimedialną 
prezentację, dzięki której przybliżono najważniejsze 
wydarzenia z historii szkoły. Prawdziwą niespo-
dzianką był tort dla wszystkich uczestników tego 
jubileuszowego spotkania oraz okolicznościowy fol-
der, który szkoła wydała z tej okazji. Dodatkową 
słodką niespodzianką były lody ufundowane przez 
Urząd Gminy.  

W godzinach popołudniowych wszyscy uczniowie 
wraz z rodzicami i rodzeństwem wzięli udział w 
„Jubileuszowym Festynie Rodzinnym” zorganizowa-
nym we współpracy z radą rodziców. W programie 
popołudniowej imprezy było wiele niespodzianek, 
jak: malarstwo rodzinne na sztalugach, malowanie 

balonów, warsztaty plastyczno–techniczne, gry, za-
bawy i zawody dla najmłodszych, zawody sportowe 
dla dzieci, mecz piłki nożnej – uczniowie kontra ro-
dzice, oraz kilka dodatkowych atrakcji ufundowa-
nych przez radę rodziców. Gmina zorganizowała w 
tym dniu bezpłatne badania dla rodziców. Dzięki 
zaangażowaniu rady rodziców wszyscy skorzystali 
ze specjalnie przygotowanego na tę imprezę bufetu.  

W tym dniu można było także obejrzeć fotogale-
rię przedstawiającą historię szkoły oraz prace 
uczniów przygotowane na konkursy ogłoszone przez 
radę rodziców i Gminę Marklowice z okazji jubile-
uszu szkoły. 
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Dumni z Marklowic 
13 maja uczniowie klasy II i III w ramach re-
alizacji programu: ,,Tu mieszkam, tu żyję”, 
realizowanego na zajęciach regionalnych spo-
tkali się Kordulą Nowak - skarbnikiem Towa-
rzystwa Miłośników Marklowic. 

Uczniowie z zaciekawieniem słuchali o historii, 
tradycjach i kulturze Marklowic. Wzięli udział także 
w quizie na temat: ,,Moja mała ojczyzna”, który po-
kazał, że posiadają wiele informacji na temat swojej 
miejscowości. 

Sporym zainteresowaniem cieszyły się również 
indywidualne rozmowy z panią Kordulą, która 
wspominała swoje dzieciństwo, opowiadała o zaba-
wach i nauce w szkole. Wspomnienia dotyczyły tak-
że pracy, aczkolwiek długie lata spędziła w ,,dwójce” 
jako nauczyciel, a potem kierownik tej placówki. 

Dla rodziców 
28 maja w szkole zorganizowane zosta-
ło ,,Spotkanie z mamą i tatą”.  

Sala gimnastyczna tego dnia stała się sceną, na 
której dzieci w pięknych strojach zaprezentowały 
bogaty program artystyczny. Świętowanie Dnia Ma-
my i Taty dzieci rozpoczęły od powitania gości wier-
szem i piosenką. Były postaci z bajek, taniec w wy-
konaniu kółka tanecznego, występ indywidualnych 
tancerzy oraz muzyczne fascynacje. Mamy nie kryły 
emocji, a tatusiowie słuchali w ogromnym skupie-
niu swoich pociech, niejednokrotnie z wypiekami na 
twarzy. 

Trzeba przyznać, że mali aktorzy spisali się wy-
borowo, czego dowodem były gromkie brawa. Po wy-
stępach rodzice chętnie skorzystali z poczęstunku, 
który przygotowano dla nich z tej okazji. 

Święto Szkoły 
11 maja ,,dwójka” uroczyście obchodziła swo-
je święto połączone z Dniem Otwartym.  

Dodatkowym wydarzeniem w tym dniu było pa-
sowanie na czytelnika uczniów klasy pierwszej. 
Uczniowie wraz z nauczycielami, przedstawicielami 
rady rodziców oraz przybyłymi gośćmi uczestniczyli 
w uroczystej akademii, która przypomniała im hi-
storię nadania szkole imienia. 

W uroczystości brały udział także absolwentki  
szkoły, obecnie uczennice gimnazjum w Marklowi-
cach, które przybliżyły zebranym życie i twórczość 
patrona szkoły – Kornela Makuszyńskiego. Po ofi-
cjalnej części uczniowie klasy I zostali pasowani na 
czytelnika. Goście mieli okazje zwiedzić szkołę, zaś 
uczniowie udali się na boisko, gdzie odbyły się za-
wody sportowe. 

Dzień Sportu 
29 maja z okazji Dnia Sportu ,,dwójka” gościła 
grupę przedszkolaków.  

Głównym celem spotkania było zachęcenie dzieci 
do współdziałania i współzawodnictwa poprzez za-
bawy i gry, propagowanie wśród dzieci sprawności 
ruchowej, jak również propagowanie sportowego 
zachowania podczas rozgrywania konkurencji. 

Wszyscy uczestnicy brali aktywny udział w zaba-
wach. Na zakończenie dzieci otrzymały słodki poczę-
stunek oraz pamiątkowe upominki ufundowane 
przez Urząd Gminy Marklowice. 

W Porębie Wielkiej 
Od 8 do 12 czerwca 36 uczniów ,,dwójki” prze-
bywało na wycieczce w Domu Wczasów Dzie-
cięcych w Porębie Wielkiej. 

Program wycieczki był bogaty i różnorodny. Zor-
ganizowano wypady do: Zakopanego, Wioski Indiań-
skiej czy na Stramówkę, gdzie można było podziwiać 
panoramę Gorców, Beskidu Wyspowego i Żywieckie-
go. Były: ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek, 
olimpiady sportowe, dyskoteki oraz różnorodne kon-
kursy. 

Choć czas w Porębie minął szybko, to na długo 
pozostanie w pamięci uczestników. 
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Mam talent 
1 czerwca z okazji obchodów Dnia Dziecka w 
Gimnazjum odbyło się wielkie show na wzór 
telewizyjnego „Mam talent”. 

Na scenie pojawiło się 14 wykonawców, którzy 
prezentowali swoje talenty artystyczne. 

Największą furorę wywołał występ uczniów klasy 
III a – zespół „Miałczix”, który zaproponował nieco-
dzienną interpretację wokalną. Zespół ten zajął 
ostatecznie I miejsce, II m należało do uczniów kla-
sy I – duet Karol Wasilewski i Julia Pawlak, III — to 
popis taneczny Kacpra Stachy wraz z partnerką. 
Wykonawcy byli oceniani przez profesjonalne jury, 
w skład którego weszła Beata Tyszkiewicz, w której 
postać wcieliła się Czesława Somerlik. 

Nagrody ufundowała Gmina, a koordynatorami 
działania były Ewa Skupień i Joanna Czech. 

Dzień Matki i Ojca 
21 maja podczas ostatnich wywiadówek 
uczniowie klas I i II przygotowali dla swoich 
rodziców krótkie występy w związku ze zbliża-
jącymi się Dniami Matki i Ojca.  

Spotkanie rozpoczęło się w sali gimnastycznej, 
gdzie zaprezentowały się szkolne grupy taneczne. 
Później zebrania przeniosły się do klas, gdzie inicja-
tywę przejęli uczniowie i dziękowali swoim rodzicom 
za trud wychowania. 

Sukcesy gimnazjalistów 
Agata Styl zajęła I miejsce w konkursie fotogra-

ficznym „Światła i cienie nauki” organizowanym w 
ramach XV Festiwalu Nauki w Krakowie. Anna Ol-
szewska zdobyła III miejsce w XIV Powiatowym 
Przeglądzie Twórczości Literackiej Dzieci i Młodzieży 
„Złoty wawrzyn 2015”; konkurs  był organizowany 
przez PODN w Wodzisławiu Śl. Zuzanna Gruszczyk 
zdobyła wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie 
Grafiki Komputerowej pt.: „Baśniowy Świat”. Jej 
praca pt.: „Wewnątrz” została również wytypowana 
do udziału w wernisażu, który odbędzie się w Fil-
harmonii Kaszubskiej. Gimnazjalny zespół tańca 
towarzyskiego „Promenada 1” podczas Przeglądu 
Zespołów Tanecznych Pszów 2015 zajął III miejsce.  

Spotkanie z nadkomisarz 
19 maja w auli gimnazjum obyło się spotkanie 
połączone z prelekcją  na temat środków uza-
leżniających prowadzone przez Joannę Cze-
chowską. 

Nadkomisarz Wojewódzkiej Komendy Policji w 
Krakowie, która znana jest z telewizyjnego serialu 
„W-11” podzieliła się swoim ogromnym doświadcze-
niem, ponieważ pracuje w sekcji kryminalnej doty-
czącej przestępstw narkotykowych. Ostrzegała mło-
dzież przed dopalaczami, przy okazji opowiadając 
autentyczne historie z życia wzięte. Odniosła się 
również do serialu, w którym grała główną rolę. 

„Shrek” i „Powrót Fiony” 
29 maja odbyła się premiera drugiego przed-
stawienia przygotowanego przez koło teatral-
ne działające w Gimnazjum w Marklowicach. 

W ramach projektu „Gimnazjalna Szkoła Aktyw-
ności”  młodzi artyści wystawili część I i II „Powrotu 
Fiony” , które razem tworzyły całość. Zaproszeni na 
przedstawienie goście z: Urzędu Gminy, uczniowie 
klas I-V i SP 1 wraz z nauczycielami i rodzicami 
nagrodzili młodych artystów gromkimi brawami.  

Nad całością czuwała J. Czech, która była opie-
kunem koła. 
Projekt — „Gimnazjalna Szkoła Aktywności” realizowany w ramach 
Priorytetu IX, Poddziałania 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki 
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80 lat 

Elżbieta KOMINEK 

Róża GRZEGORZEK 

85 lat 

Bronisława KRYPCZYK 

Jan KOBYŁKA 

50. lecie ślubu 

Alicja i Henryk 

KŁOSOK 

60. lecie ślubu 

Aniela i Franciszek 

SKUPIEŃ 
 

NASI JUBILACI  
W maju i czerwcu 2015 r.  swoje jubileusze obchodzą 

Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

Tak zespół Aplauz może po-
wiedzieć o swoich ciężkich i mo-
zolnych treningach, przygotowa-
niach, które nieraz powodowały 
łzy w oczach mażoretek oraz znie-
chęcenie, brak sił, by dalej ćwi-
czyć i trenować. Ale ta ciężka 
praca, wiele wyrzeczeń, poświę-
ceń całego zespołu zaowocowała 
licznymi laurami i osiągnięciami 
na szczeblu powiatowym, woje-
wódzkim, ogólnopolskim oraz 
międzynarodowym.  

Teraz na oczy tancerek już 
tylko napływają łzy ale szczęścia i 

radości. Tak krótko można pod-
sumować pierwsze półrocze br.  

Nie było takiego konkursu, w 
którym mażoretki uczestnicząc 
nie zajęły wysokiej lokaty. Naj-
większym sukcesem dla zespołu 
jest zdobycie podwójnego tytułu 
drugiego wicemistrza Polski pod-
czas XVII Mistrzostw Polski w 
dwóch kategoriach: mini forma-
cja pom-pom seniorki oraz  Show 
„Czarownice” kadetki. 

Marklowicki Aplauz pierwsze 
półrocze br. może zaliczyć do naj-
bardziej owocnych ze wszystkich 

lat swojej działalności o czym 
świadczą zdobyte tytuły: wyróż-
nienie I-go stopnia formacja 
pom-pom seniorki – Festiwal 
Róża; wyróżnienie II-go stopnia 
show kadetki oraz III miejsce 
formacja pom-pom seniorki - 
Festiwal Inspiracji; II miejsce 
formacja pom-pom seniorki – 
Festiwal Taneczny Jawor; II 
miejsce formacja pom-pom se-
niorki - Wojewódzkie Prezenta-
cje Taneczne Gliwice; I miejsce 
formacja pom-pom seniorki, I 
miejsce show „Czarownice” ka-
detki, II miejsce formacja baton 
juniorki, II miejsce formacja 
baton kadetki, III miejsce trio 
pom-pom seniorki - VII Ogólno-
polski Festiwal Mażoretek 
„Parada”; I miejsce formacja 
pom-pom seniorki i wyróżnie-
nie I-go stopnia show kadetki - 
XIII Międzynarodowy Festiwal 
Ballo; II miejsce show kadetki - 
VIII Przegląd Zespołów Tanecz-
nych; VI miejsce formacja pom-
pom seniorki - XVII Mistrzostw 
Polskich. 

Najważniejsze jeszcze przed 
zespołem, gdyż mini formacja 
pom-pom seniorki otrzymała 
nominację Prezesa Stowarzy-
szenia Mażoretek Polski na Mi-
strzostwa Europy.  

Wszystkie te nagrody i osią-
gnięcia byłyby niemożliwe, gdy-
by nie dobra współpraca wy-
śmienitej kadry, instruktor Ilo-
ny Świerczek oraz trenera Je-
rzego Grecha. 

„Ciężka praca się opłaca”  
To stare, ale i zarazem sprawdzone przysłowie, które w 

przypadku marklowickiego zespołu tekże się potwierdza.  



 

 

Kurier Marklowicki nr 97 str. 20  


